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БДФ В МЕДИИТЕ

За първи път от 2017 г. насам даряващите българи (56% през изминалата през 2022 г.) са повече от тези, които
не са подкрепили кауза.

Това показва традиционният анализ на Българския дарителски форум.

Най-често през 2022-ра благодетелите са предоставяли финансова подкрепа. Освен пари, българите правят и
материални дарения (дрехи, одеяла, строителни материали, хранителни пакети), а трети полагат и доброволен
труд.

Благотворителността най-често е провокирана от бедствени и кризисни ситуации - хуманитарната криза на
бягащите от войната в Украйна, наводненията в Карловско и други, обясни пред БНР-Радио София Теодора
Бакърджиева, изпълнителен директор на Български дарителски форум (▼):

"Забелязваме, че някои не спират да подпомагат и смели идеи, свързани с подобряване качеството на живот
въобще и това много ни радва."

Запазва се и начинът, по който сънародниците ни предпочитат да даряват: дарителските кутии остават най-често
използваният начин (въпреки липсата на обратна връзка), следван от SMS дарения и закупуване на продукти с
кауза.

Значителна част от даренията са насочени директно към хора в нужда, даренията за каузи на граждански
организации бележат спад (от 26,5% през 2021 г. на 19,3% през 2022 г.).

Малък остава делът на хората, които даряват, водени от желанието да ползват данъчни облекчения и изобщо
декларират средствата, които са дарили. Някои от тях изобщо не знаят за тази възможност.

Липсата на желание за дарение се обяснява с няколко фактора: на първо място хората посочват като пречка
финансови затруднения, а повече от 20% изразяват съмнение, че със средствата им може да бъде злоупотребено.

Чуйте разговора на Невена Николова.

На днешния ден светът отбелязва Международния ден на благотворителността. Той е част от календара на
ООН от няколко години, като датата е избрана във връзка с годишнината от смъртта на Майка Тереза.
Учреден е като мотивационна инициатива за всички, които имат възможността да подадат ръка на хора в
нужда - неправителствени организации, корпорации, частни дарители и благотворителни учреждения.

Заглавие: Как и за какво дарява българинът?
Дата: 05.09.2023 18:14
Медия: Българско национално радио

https://bnr.bg/post/101873906/kak-i-za-kakvo-darava-balgarinat


ЧЛЕНОВЕ НА БДФ

Най-голямата национална екоинициатива, която поощрява едновременно рециклирането и четенето - "Книги за
смет", започва есенното си издание в страната в Бургас на 9-и септември. Кампанията ще посети още Пловдив на
10-и септември и ще завърши в София на 1-ви октомври.

Желаещите да се включат в "Книги за смет" в Бургас ще могат да го направят пред хипермаркет Kaufland на ул.
"Янко Комитов" 8 и пред Пантеона. В Пловдив инициативата също ще се състои на две места – пред хипермаркета
на Kaufland на адрес бул. "Пещерско шосе" 36, както и пред Военния клуб в града. Тазгодишното издание на "Книги
за смет" ще завърши в София на 1-ви октомври. В столицата ще се събират отпадъци на паркинга на Kaufland на
бул. "Ген. Тотлебен" 36. Всички събирани пластмасови отпадъци ще се рециклират от "ЕКОПАК България", които са
партньори на инициативата от самото й създаване.

Тази година събитията от инициативата започнаха през април и май със събития на паркинга на хипермаркети
Kaufland в Карлово, Казанлък, Враца, Велико Търново, Шумен и Варна. В първия етап на кампанията бяха
събрани над 5 тона пластмаса.

Според регламента на "Книги за смет" всеки, който предаде килограм, годна за рециклиране пластмаса, получава
в замяна книга по избор. Организаторите препоръчват на желаещите да се включат в есенното издание на
кампанията да носят пластмасата, опразнена от съдържание, почистена и смачкана, за да заема по-малко място.
Те припомнят, че сред отпадъците, които няма да бъдат приемани, са блистери от лекарства, туби от масла,
домакински електроуреди.

Kaufland България подкрепя каузата на фондация Credo Bonum и издателство Smart Books, които са създатели на
"Книги за смет", като част от своя дългосрочен ангажимент за ограничаване на пластмасата за еднократна
употреба, предотвратяване на нейното използване, повече рециклиране и по-устойчиви опаковки.

Повече информация за "Книги за смет" може да откриете на страницата във FB/knigizasmet.

Вижте всички от Actualno.com

Независимо от усложнената метеорологична обстановка, екипът на Kaufland България успя пръв да реализира
доставка на част от спешната помощ за пострадалите от тежките наводнения в Община Царево. Над 5000 са
дарените бутилки минерална вода от собствената марка на ритейлъра K-Classic. Помощта беше предадена на
екипа на Българския червен кръст на място в пострадалия район и предстои да бъде разпределена сред
нуждаещите се. "Благодарна съм на колегите от филиалите ни в Бургас, че успяхме да реализираме бързо тази
важна доставка от питейна вода. В непрекъсната координация сме с нашите дългогодишни партньори от БЧК и
сме в готовност да откликнем при необходимост от доставки на още питейна вода и храна в следващите дни",
коментира Кремена Георгиева, мениджър "Корпоративни комуникации и социална отговорност" в Kaufland
България. Най-големият ритейлър у нас е традиционен участник в дарителски акции в полза на обществото, както
на национално, така и на европейско равнище. С направеното дарение компанията засвидетелства дълготрайния
си ангажимент за подкрепа на местните общности в България. 

На 10 септември 2023 година, от 10.00 ч, зала "Варна" на Община Варна, даваме старт на новата инициатива на
фондация "Искам бебе" – "Младите българи – архитекти на промяната" и във Варна. Проектът се осъществява с
подкрепата на Министерството на младежта и спорта.

Инициативата е национална. Община Варна се включва като партньор и ще представи добрите практики в

Заглавие: С подкрепата на Kaufland "Книги за смет" ще гостува в Пловдив, Бургас и София
Дата: 01.09.2023 15:56
Медия: Actualno.com

Заглавие: Kaufland България достави първите 5000 бутилки питейна вода на пострадалите от наводненията
Дата: 07.09.2023 10:07
Медия: Progressive.bg

Заглавие: Сексуалното, репродуктивно и емоционално здраве на младите хора са във фокуса на новите
обучения на фондация "Искам бебе"
Дата: 07.09.2023 16:08
Медия: Varna News

https://www.actualno.com/society/s-podkrepata-na-kaufland-knigi-za-smet-shte-gostuva-v-plovdiv-burgas-i-sofija-news_2046838.html
http://progressive.bg/bg/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/%D0%B1%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F/kaufland-%D0%B1%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F-%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%BF%D1%8A%D1%80%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5-5000-%D0%B1%D1%83%D1%82/6078/
https://varnanews.net/2023/09/07/seksualnoto-reproduktivno-i-emotsionalno-zdrave-na-mladite-hora-sa-vav-fokusa-na-novite-obucheniya-na-fondatsiya-iskam-bebe


съвместната си работа с "Искам бебе" в помощ на семействата, които искат да станат родители.

Обучението е насочено към млади хора на възраст от 15 до 29 години и е в подкрепа на навременното отговорно
родителство, активния начин на живот и доброволчеството.
Лекторите са изявени специалисти в своите области:

Д-р Александър Кобаков – акушер-гинеколог с голяма клинична практика, дългогодишен член на БЧК, носител на
звание "Последовател на Пол Харис" на Ротари Интернешънъл, ще говори за сексуалното здраве и "биологичния
часовник", определящ най-добрата възраст за зачеване и раждане на здраво дете.

Д-р Ангелина Недялкова – ендокринолог е създател на редица програми за здравословен начин на хранене,
репродуктивно здраве и проблеми на метаболизма.

Катя Симеонова – психолог с дългогодишна практика е терапевт в групите за емоционална подкрепа на жени с
репродуктивни проблеми и ще сподели своя опит.

Веселин Веселинов – треньор на национален отбор по баскетбол – кадети и мениджър на баскетболен клуб
"Хебър" – е лекторът по темите за активния начин на живот, спорт, движение и доброволчество.

Радина Велчева – основател на Фондация "Искам бебе" и Валентина Иванова – член на УС и координатор на
организацията за Варна – ще говорят за предизвикателствата, които стоят през младите хора днес по пътя им към
желаното родителство.

Инициативата, на която Kaufland традиционно е основен партньор, стартира от утре в Бургас

/КРОСС/ Най-голямата национална екоинициатива, която поощрява едновременно рециклирането и четенето -
"Книги за смет", стартира този уикенд есенното си издание в страната. Кампанията ще започне на 9-и септември в
Бургас, ще продължи в Пловдив на 10-и септември и ще завърши в София на 1-ви октомври.

Всички, които желаят да се включат в "Книги за смет" в Бургас, ще могат да го направят пред хипермаркет Kaufland
на ул. "Янко Комитов" 8 и пред Пантеона в Морската градина. В Пловдив инициативата също ще се състои на две
места - пред хипермаркета на Kaufland на адрес бул. "Пещерско шосе" 36, както и пред Военния клуб в града.
Тазгодишното издание на "Книги за смет" ще завърши в София на 1-ви октомври. В столицата ще се събират
отпадъци на паркинга на Kaufland на бул. "Ген. Тотлебен" 36. Всички събирани пластмасови отпадъци ще се
рециклират от "ЕКОПАК България", които са партньори на инициативата от самото й създаване.

Тази година събитията от инициативата започнаха през април и май със събития на паркинга на хипермаркети
Kaufland в Карлово, Казанлък, Враца, Велико Търново, Шумен и Варна. В първия етап на кампанията бяха
събрани над 5 тона пластмаса.

Според регламента на "Книги за смет" всеки, който предаде килограм, годна за рециклиране пластмаса, получава
в замяна книга по избор. Организаторите препоръчват на желаещите да се включат в есенното издание на
кампанията да носят пластмасата, опразнена от съдържание, почистена и смачкана, за да заема по-малко място.
Те припомнят, че сред отпадъците, които няма да бъдат приемани, са блистери от лекарства, туби от масла,
домакински електроуреди.

Kaufland България подкрепя каузата на фондация Credo Bonum и издателство Smart Books, които са създатели на
"Книги за смет", като част от своя дългосрочен ангажимент за ограничаване на пластмасата за еднократна
употреба, предотвратяване на нейното използване, повече рециклиране и по-устойчиви опаковки.

Като част от Schwarz Group в България компанията прилага RЕset Plastic - стратегията срещу замърсяването с
пластмасата. В дългосрочен план компаниите в групата Schwarz, към които е и Kaufland, трябва да намалят
употребата на пластмаса с минимум 20% до 2025 година, да направят пластмасовите опаковки на всички свои
собствени марки максимално рециклируеми, както и да включат средно 25% рециклат в опаковките същите на
тези продукти.

Повече информация за "Книги за смет" може да откриете на страницата във FB/knigizasmet.

КОМПАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ ИЗВЪН БДФ

Заглавие: "Книги за смет" стартира този уикенд
Дата: 08.09.2023 13:22
Медия: Агенция "КРОСС"

https://www.cross.bg/kaufland-smet-knigi-1728169.html


Хората приеха дарението с благодарност и надежда

Една година след бедствените наводнения в карловските села, хората от пострадалите къщи продължават да се
борят с последствията. Като финален етап от ротарианската акция за подпомагане, сто души от Каравелово,
Богдан, Слатина, Богдан и Войнягово получиха ваучери на стойност 220 лева.

Хората приемаха подаръка от местните ротарианци с благодарност и надежда. Споделиха до къде са стигнали с
ремонтите. Една година е и много и малко време – много е да живееш без дом, но пък е малко да го построиш
наново и да забравиш ужаса от прииждащата вода.

Ротари клуб Карлово заедно с още клубове от цялата страна в продължение на една година подпомогнаха много
от пострадалите хора спредоставяне на бяла техника, строителни и санитарни материали и храна.

Всеки човек, както и всяко общество изживява моменти на криза. Точна тогава е най-нужно да се усети подкрепа и
приятелско уверение, че всичко ще бъде наред. Ротарианците са там, където обществото има нужда от точно тази
енергия, така нужна в критичен момент.

Ротари клуб Карлово е местна организация, член на Ротари Интернешънъл, в която хората са обединени около
идеята безкористно да подпомагат и развиват общността, в която живеят. В Ротари клуб е добре дошъл всеки
човек с добро сърце и желание да работи доброволно. Удовлетворението от подобен вид дейност е несравнимо с
нищо друго.

"Ние от Ротари клуб Карлово знаем, че не можем да помогнем на всички, но също и вярваме, че всеки може да
помогне на някого"

"Като първата жена – кмет на Казанлък, съзнавах, че на Стела Кехайова ще й бъде трудно да утвърди сдружението
на срещата ни преди три години, но, разбира се – получи подкрепа. Радвам се, че г-жа Кехайова успя, вдигна на
крака сдружението, за много кратко време изградиха и центъра за подкрепа и превенция на жени и деца,
преживели насилие и вече осъществява практическа дейност в подкрепа на жените. Това е благодарение на нея и
на всички дами от Казанлък, които я подкрепят. Успех на форума и нека дискусията бъде много приятна и
неформална, предвид високото ниво на участие!".

Конференцията се организира в партньорство с немската политическа фондация "FRIEDRICH EBERT" и Български
фонд за жените и се провежда днес и утре.

Каним Ви да се включите в онлайн информационна среща относно актуалната програма за развитие на
капацитета на граждански организации в рамките на проект PROTEUS. PROTEUS е проект по програма CERV на
Европейския съюз, който цели подсили устойчивостта на гражданските организации и да подкрепи
демократичното участие чрез обучения и финансова помощ.

Кога: 14 септември, 11:00 - 12:00 ч
Линк към събитието: https://fb.me/e/gVGsrLScx

Програмата за развитие на капацитета на граждански организации в рамките на проекта PROTEUS предлага:

Заглавие: Ротари клуб дари ваучери на 100 души пострадали от наводнепията
Дата: 01.09.2023 15:05
Медия: Карлово Прес

Заглавие: Поздрав на кмета Галина Стоянова към към първата национална конференция "Равнопоставеността
и новите предизвикателства", организирана от СНЦ "Жените на Казанлък"
Дата: 01.09.2023 17:07
Медия: Телевизия Пресс

Заглавие: Онлайн информационна среща: Програма за развитие на капацитета на граждански организации по
проект PROTEUS
Дата: 01.09.2023 23:55
Медия: Информационен портал за неправителствените организации

https://www.karlovopress.com/%D0%A0%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8-%D0%BA%D0%BB%D1%83%D0%B1-%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B8-%D0%B2%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-100-%D0%B4%D1%83%D1%88%D0%B8-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82-2023-09-01/
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поредица от обучения, разработени така, че да развият уменията и компетенциите Ви с цел надграждане
на капацитета на организацията. Това включва теми като фондонабиране и проектна работа, финансов
мениджмънт, комуникационни умения и застъпничество, градене на мрежа от съмишленици, работа с
доброволци, дигитални комуникации и работа с медии, права и демокрация и др. Всички разходи за
транспорт, настаняване и храна по време на обучителните сесии се поемат от фондация "Софийска
платформа".
менторство и продължаваща подкрепа от екипа на фондация "Софийска платформа", обучители и други
експерти.
възможност за кандидатстване за микро-финансиране за реализирането на местен проект по тема,
свързана с гражданското участие на стойност между 500 и 2500 евро. Тази възможност ще бъде отворена
само за участници в обучението, като те ще преминат през процедура за кандидатстване и одобрение на
техните проектни предложения.

Проект PROTEUS е ръководен от Transatlantic Foundation на German Marshall Fund, изпълняван е в партньорство с
фондация "Софийска платформа" и още 7 европейски организации, и е финансиран от Европейския съюз. Повече
подробности и информация за програмата може да намерите тук. 

С бавни темпове, но може да се отбележи увеличение на популацията на белоглавия лешояд у нас. През 2010 г.
на територията на България се размножават едва 47 двойки, а в момента те са над 140. Това каза в интервю за
БТА Добромир Добрев от Българско дружество за защита на птиците (БДЗП).
Популацията на египетския лешояд за последните три години навлиза в едно "плато", тоест числеността се
задържа около 28 двойки, а вида на черния лешояд успешно се възстановява като гнездящ в Стара планина,
допълни той.
По повод Международния ден на лешоядите, който се отбелязва днес, Добрев разказа за застрашените от
изчезване птици в България и тяхното опазване. 
Видове лешояди в България 
В България има три вида лешояди - белоглав, египетски и черен лешояд, като два от тях са гнездящи, а от
миналата година и третият може да се приеме като гнездящ, обясни Добрев. Това са птици, които са освободени
по програма за интродукция в Стара планина. 
Числеността на лешоядите в България 
Числеността и на трите вида лешояди се следи постоянно, отбеляза Добрев. Имаме схеми за мониторинг и за
трите вида, като най-многочислен и с тенденция за увеличаване на популация е белоглавият лешояд. На
територията на България за тази година гнездят над 140 двойки от този вид, като в Източни Родопи са 121 двойки.
Египетският лешояд, който е световно застрашен вид и е единственият вид мигриращ от трите вида, е с численост
от 28 двойки в България. За черния лешояд имаме доказани 4 или 5 двойки през изминалия сезон, допълни той. 
Методики за тяхното възстановяване
Използват се различни подходи за тяхното възстановяване, трите лешояда са свързани, но популациите им са в
различно състояние, обясни Добрев. За египетския лешояд през последните 15 години се работи много активно,
освен на територията на България и по миграционния му път, който минава през близкия Изток и завършва в
Централна Африка. Мерките, които се предприемат, са свързани най-вече с противодействие на използване на
отрови и примамки и директната смъртност на птици, свързана с преследване и разстрел, както и по
електропреносната мрежа. Имаме и случаи на птици, които все по-често са пострадали от сблъсък с
ветрогенератор.
Разполагаме с тази богата база от данни, защото голяма част от нашите птици са маркирани с GPS-предаватели,
които в много голямо пространство дават данни през 5-10 минути за положение и състоянието на всяка една
птица, обясни експертът. 
И трите вида са застрашени и защитени от закона, каза Добрев. Той допълни, че се полагат усилия за запазването
им не само на регионално ниво, а и на глобално. Ние имаме много важна функция, защото най-голяма част от
популацията на Балканския полуостров се намира в Източните Родопи, поясни той.
Как хората могат да бъдат полезни за опазването на лешоядите 
Хората могат да бъдат полезни най-вече с това да не безпокоят птиците в размножителния им сезон, както и
основните заплахи за вида да бъдат елиминирани. Това са отровите и бракониерството, което е глобален
проблем, посочи Добрев. Също така изолирането на електропреносната мрежа би помогнало много, поясни
експертът. Всичко това може да компрометира гнезденето или напускането на малките птици от гнездата. 
Методи за освобождаването на птиците в дивата природа 
По думите на Добрев през последните 10 години са използвани различни методи за освобождаването им и е
установено, че най-добрият такъв метод е на "Отложеното освобождаване". Експертът поясни, че това става като
преди излитането на една млада птица, те се поставят в специално изградена волиера в дивата природа, където
птицата престоява три месеца за адаптация преди да се отвори клетката. След като се освободи от клетката, има
още три месеца, за да се аклиматизира към условията на околната среда. Това аклиматизиране е в моментите за
социализация с другите птици, храненето, изграждане на връзки и взаимоотношение освен със себеподобните и с
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други хищни птици и изобщо живота извън волиерата, поясни Добрев. 
Специфики на освобождаване при трите вида лешояди 
За освобождаването на египетския лешояд използваме птици, които се размножават на затворено. Те всичките
биват включени в специална програма за размножаване и впоследствие потомството на тези птици се
освобождава в дивата природа, обясни Добрев. Спецификите, които експертът посочи за освобождаването на
белоглавите и черните лешояди, са, че клетките от които се освобождават са по-големи, също така птиците
престояват в тези адаптационни волиери шест или повече месеца, след което се освобождават. Това са изпитани
методи, които се осъществяват и в други държави като Испания, Франция, Италия и други, посочи Добрев. 
Увеличаване на популацията в България 
С бавни темпове, но може да се отбележи увеличение на популацията на белоглавия лешояд у нас. През 2010 г.
на територията на България се размножават едва 47 двойки, а в момента те са над 140, посочи експертът от
БДЗП. Популацията на египетския лешояд за последните 3 години навлиза в едно "плато", тоест числеността се
задържа около 28 двойки, а вида на черния лешояд успешно се възстановява като гнездящ в Стара планина,
допълни той. 
Функцията на лешоядите за природата 
Лешоядите имат незаменима функция в природните екосистеми, посочи Добрев и допълни, че неслучайно са
наречени "чистачите на природата". Те изпълняват своите функции на обезвреждане на мъртвите животни в
дивата природа, като възпрепятстват разпространението на различни заболявания на дивите и домашни животни,
както и на хората. В Испания са незаменими помощници в животновъдните практики, каза Добрев и добави, че е
доказано, че хищните птици създават икономически ползи, защото заместват функциите на извозващите мъртвите
животни. 
Интересен факт за лешоядите
Интересен факт е тяхното дълголетие, посочи Добрев. Белоглавите лешояди в затворена среда, като зоопарк,
могат да доживеят 50 години, а египетските до 30 години, обясни експертът и допълни, че за съжаление в дивата
природа поради наличието на различни фактори, живеят по-кратко. 
Международният ден на лешоядите се отбелязва от 2009 г. през всяка първата събота на септември. Той насочва
вниманието към величествените птици, към ползите от тяхната роля в природата и към заплахите, които ги
изправят на ръба на оцеляването. Инициативата е на Работната група за хищните птици в Южна Африка и Тръста
за опазване на ястреби във Великобритания. 
Международният ден в България ще бъде отбелязан с театрална работилница, творчески ателиета и изложба в
Маджарово. Тази година програмата ще се състои в Градския парк от 14:00 ч. и ще продължи през целия ден,
съобщиха от Фондация "По-диви Родопи". 
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Социалното предприемачество е икономическа активност, която съчетава нюхът за бизнес със социална мисия.
Умело постигнат баланс между социални и икономически цели. Социалното предприемачество е изцяло в полза
на служителите си и се издържа самостоятелно от дейността, която развива.
За съжаление, повечето социални предприятия, не успяват да се издържат само със собствено финансиране ,
особено в първите няколко години, и се нуждаят от проектно такова, спонсорство или някакъв друг вид подкрепа.
Най-важното обаче е, че тези предприятия не просто осигуряват заетост, а дават надежда…надежда, че няма
невъзможни неща.
Ателие "Декор"
Историята на ателие "Декор" започва в далечната 2009 г., когато Таня Цветкова започва да се занимава с
изработката на различни сувенири. Бизнесът върви успешно и тя успява да отвори няколко магазина в Троян. През
2015 г. нейният живот обаче се променя напълно.
Това е годината, в която преминава през множество изпитания, свързани с раждането на нейното трето дете.
Заради всички проблеми и необходимостта да си остане у дома, Таня е принудена да затвори магазините си. Но
решава, че е време да започне да помага и на други хора в нужда.

Стартирахме по програма, която беше за насърчаване на социалното предприемачество в Троян и наехме трима
души на трудов договор през Бюрото по труда. В последните две години сме на собствена издръжка", разказва
Таня Цветкова пред Economic.bg.

Тя работи с хора с различни видове увреждания, които произвеждат вълнени топки за сушилня (бел. ред. – те се
използват за запазването на дрехите, които се сушат заедно, защото предотвратяват натоварване и евентуално
понижават времето за сушене). Освен това за Баба Марта се изработват мартеници, а за коледните празници
различни сувенири, които се продават както на частни лица, така и на различни бизнеси.

Основната цел е да осигурим трудова заетост на лица с увреждания. Да се запознаят с трудовата среда и да
изградят навици", уточнява Таня.

Трудности с издръжката
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От тази година дейността е прехвърлена към фондация. Основната причина е факта, че поради трудностите, които
изпитват хората с увреждания да работят всеки ден по осем часа, а и необходимостта да посещават различни
занимания – фирмата не успява да покрие всички разходи, както и да осигури заплати по трудовите договори.
"До края на месец май бяха постоянно наети през фирмата трима души. От началото на юни минахме на принципа
на граждански договор за нещата, които те могат да изработват. Тъй като част от хората са с множество
увреждания и не може да се планира такъв тип работа на трудов договор", уточнява Таня и споделя, че именно в
тази посока има множество разминавания със закона.
По закон, за да бъдеш социално предприятие, трябва да има наети лица на трудов договор, а не граждански. В
момента се водят разговори с Министерството на труда и социалната политика за промяна на разпоредбите с цел
популяризиране на социалното предприемачество и осигуряването на работни места за хората с увреждания.
За момента "Декор" се помещава в ателие под наем в художественото училище в Троян. Но Таня и нейният екип
водят преговори за разрастване на дейността си и в Кърджали.

Искаме да започнем работа и с други организации на местно ниво, но проблемът е чисто организационен", казва
още Таня.

Продуктите, които се изработват в ателие "Декор" се продават предимно на базари за ръчна изработка и през
социалните мрежи. Но Цветкова е категорична, че дейността, която развиват има по-голяма цел – да покаже на
хората с увреждания, че могат да са част от обществото, да създадат свои контакти. И за да, е сигурна, че всичко,
което прави е в полза на хората и знае всички "подводни камъни" на социалното предприемачество, Цвети участва
в Let's GO 2023 – програма за социално предприемачество за НПО, където успява да спечели финансиране в
размер на 10 000 лв.

Те до такава степен се въвличат в работата, че се чувстват като едно семейство".

Източникът на новината е тук

Първото издание на фестивала за графити и улично изкуство "МОСТЪ" започна днес в София под моста "Чавдар",
съобщи пред журналисти председателят на Столичния общински съвет (СОС) Георги Георгиев.
Фестивалът се осъществява с подкрепата на Фондация "София – европейска столица на спорта" и е част от
програмата на Столичната община за предоставяне на възможност графити артистите да имат пространства,
където да изразяват своя талант.
Мостът "Чавдар" се превръща в първото място за легални графити в София, което се обособява от общината,
посочи Георгиев. Това е свободно пространство, където графити артистите могат да се изявяват. Поставено е
осветление, антипаркинг колчета, контейнери за отпадъци, подчерта председателят на СОС.
Около 17 артисти от цяла България ще рисуват днес и утре от 12:00 до 20:00 ч. под моста "Чавдар". Ще има
работилница за малки и големи от 17:00 до 19:00 ч. Утре през целия ден ще има състезание за най-хубава рисунка
на животни. 
Георги Георгиев припомни, че Съветът прие през април промени в Наредбата за обществения ред на територията
на Столична община, с които се създават ясни правила срещу драскането по фасади, обекти и елементи на
градското обзавеждане на територията на Столичната община. Паралелно с това се въведоха мерки за
насърчаване на графити изкуството, чрез определяне на пространства и изграждане на стени за свободно
изобразяване на графити на територията на София, каза Георгиев.
Другата свободна локация за рисуване от графити артистите е на бул. "Ботевградско шосе" и ул. "Боян Магесник"
при гара Подуяне. През юли беше представен първият стенопис на двама бразилски художници – Робезио Маркс и
Тереза Декинта, вдъхновени и от българския фолклор, които изрисуваха фасада на жилищна сграда на ул. "Ген.
Гурко" 68. Те са у нас по покана на бразилското посолство и българските им колеги от Фондация "Вижънъри".
Георги Георгиев припомни още програмата на Столичната община, по която гражданите могат да кандидатстват
за боядисване на партерен етаж на блокове и кооперации при нерегламентирани драсканици. Живущите сами
избират цвета на боята, като освежаването е напълно безплатно. 

По повод наближаващия първи учебен ден, BILLA и фондация "Конкордия" организират съвместна дарителска
кампания в помощ на над 400 ученици, живеещи в крайна бедност, в регионите на София, Перник и Етрополе.
Основната цел на каузата е да осигури равен достъп до образование и учебни материали на децата в нужда.

Заглавие: Първото издание на фестивала за графити и улично изкуство "МОСТЪ" започна днес в София
Дата: 02.09.2023 12:46
Медия: Утро Русе

Заглавие: BILLA и фондация "Конкордия" стартират дарителска кампания в подкрепа на ученици в
неравностойно положение
Дата: 04.09.2023 08:55
Медия: Actualno.com
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Инициативата ще се проведе от 4-ти до 20-ти септември в 43 търговски обекта на веригата в София.

В кампанията могат да се включат всички клиенти на BILLA, като се възползват от специалните предложения на
множество училищни пособия от Back To School каталога на веригата и оставят своите дарения в специално
обособените за това кошове, разположени в близост до касите. Най-необходимите за децата учебни материали,
сред които раници, несесери, моливи, химикалки, математически пособия и тетрадки, ще могат да бъдат открити
до 20-ти септември на достъпни цени в обектите на BILLA. В първите дни на новата учебна година екип
доброволци от фондация "Конкордия" ще разговаря на място с клиентите на BILLA, които имат желание да се
включат с дарение в инициативата и ще ги информират как могат да помогнат на учениците в неравностойно
положение.

BILLA България е доверен партньор на фондация "Конкордия" от 2012 г., като през годините подкрепя активно
множество социалните дейности, насочени към деца от уязвими семейства. Благодарение на дългогодишните
усилия на фондацията и веригата, подрастващите, отглеждани в несигурна среда, получават по-добри
възможности за обучение и социализация, което помага за израстването им като по-уверени и независими
членове на обществото.

Вижте всички от Actualno.com

Училищна Телерик Академия – най-мащабната безплатна ИТ инициатива за ученици от 3-ти до 12-ти клас, обяви
нов прием за школите си през учебната 2023/2024 година. Над 2000 деца и младежи в 3-12 клас ще могат да се
обучават безплатно на програмиране и дигитални технологии в 100 школи в 40 населени места. Всеки ученик има
възможност да стане част от тази невероятна инициатива, дори и без предварителни познания в областта на
технологиите. Кандидатстването е отворено онлайн през сайта на Училищна Телерик Академия до 5-ти октомври.
Обученията ще се провеждат в рамките на учебната година и ще са с продължителност 72 часа. Програмата в гр.
Банско се реализира в сътрудничество със СУ "Неофит Рилски" и подкрепата на Bosch Engineering Center Sofia.

"Щастлив съм, че с пълни сили продължаваме да подготвяме следващите поколения за дигиталното бъдеще. От
2017 г. насам в Училищна Телерик Академия открихме 630 школи, достигнахме до 50 населени места и приехме
над 14,000 ученици! През тези години научихме, че учениците имат различни интереси в сферата на технологиите и
учителите имат нужда от съвременни учебни материали. От своя страна училищата се стремят да осигуряват
допълнителни занимания, с които да ангажират и засилят интереса на учениците. Именно затова с екипа
започнахме интегриране на програми в училищата в страната. Докато постигнем мащаб с новия модел, през 2023-
2024 учебна година ще открием 100 безплатни школи.", коментира Петър Шарков, изпълнителен директор на
Училищна Телерик Академия.
Кандидатстване и приемен тест

Процесът на кандидатстване става онлайн през сайта на Училищна Телерик Академия и включва попълване на
форма за кандидатстване, както и приемен тест, който трябва да бъде решен до 5-ти октомври.
Разпределение на програми по възрастови групи
Обученията за 5-7 клас развиват ключови дигитални умения, а учениците от гр. Банско и региона могат да се
запишат в програмата – "Дигитални науки".
Обученията за 12 клас ще се провеждат в онлайн формат и ученици от цялата страна могат да кандидатстват за
една от двете програми – "Разработка на игри" и "Уеб програмиране".
Повече информация за програмите може да бъде намерена на сайта на Училищна Телерик Академия.

За допълнителна информация: telerikacademy.com/school или във Facebook.
Училищна Телерик Академия е най-мащабната безплатна ИТ инициатива за ученици от 3-ти до 12-ти клас в
България. Нейната мисия е да подготвя следващите поколения за професиите на дигиталното бъдеще с
интерактивни програми, достъпни за всички ученици.
От създаването ѝ през 2010 г. до днес, тя е обучила над 20 000 деца и младежи на възраст между 7 и 18 г. на
програмиране и дигитални технологии. Изследване потвърди, че програмите на Училищна Телерик Академия
помагат на учениците да усвоят широк спектър от дигитални и когнитивни умения, да се развият като личности,
както и най-важното – голяма част да намерят своята професионална реализация в България!

През последните 6 години инициативата разшири мащаба значително, благодарение на стратегическото
партньорство с Фондация "Америка за България", както и подкрепата от общини, компании, частни дарители и
партньори.
За контакт, Училищна Телерик Академия
Еmail: school@telerikacademy.com

Заглавие: Училищна Телерик Академия отвори приема за безплатни обучения в Банско
Дата: 05.09.2023 11:39
Медия: ТопПреса
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Изследвания показват, че тормозът, сексуалното насилие и нападенията в дигиталното пространство засягат
жените и момичетата в по-голяма степен, а травмите и последствията засягат еднакво силно като това, преживяно
офлайн. 
С пандемията този феномен стана още по-осезаем, а жените кандидатки за политически постове и избираеми
длъжности попадат сред най-честите жертви. По данни на проучване на Plan International (2020), 58% от
момичетата са били обект на насилие в дигиталното пространство, а 50% споделят, че насилието в дигиталното
пространство е по-видимо от това, преживяно на живо. Най-често това се е случвало във Фейсбук – 39% от
случаите, Инстаграм – 23%. Тези случаи определено променят поведението на жените онлайн, а в случая с жени с
активна позиция или кандидатки за публична длъжност това води до още повече предизвикателства за постигане
на техните цели. Съветът на Европа посочва, че насилието в дигиталното пространство ограничава реализирането
на пълния потенциал на жените и нарушава техните права. 
Насилието в дигиталното пространство често е трудно за идентифициране, трансгранично е по характер и малко
държави имат специфично законодателство за неговото ограничаване. 
Фондация "Екатерина Каравелова" съвместно с председателката на Европейското женско лоби и на Българска
платформа към Европейско женско лоби, Илиана Балабанова, поставя сигурността в дигиталното пространство
във фокуса на реализиране на жените с активни позиции в обществения живот. 
За целта на 7 октомври в гр. София Фондация "Екатерина Каравелова" организира обучение на тема: "Нейните
права в дигиталното пространство", по време на което ще говорим за инфраструктурата в интернет, правата на
жените, нуждата от поверителност и сигурност и насоки за безопасност на интернет пространството и защити от
онлайн тормоз. Материалите са подготвени от Европейското женско лоби и имат за цел да допринесат за
постигането на по-безопасен и по-сигурен интернет, който да подпомага жените и момичетата в техните социални
роли, а не да ги ограничава и излага на повече опасности. 
Обучението ще включва практически насоки и препоръки и ще представи добри практики в подкрепата на жени с
активно присъствие в социалните мрежи. 
Каним всички заинтересовани представителки на политически партии, граждански активистки и лидери, както и
представителки на неправителствени организации да се включат в обучението. 
Местата са ограничени и ще се направи предварителен подбор. Нужна е предварителна регистрация тук, след
което ще бъде изпратено потвърждение от екипа на Фондация "Екатерина Каравелова". Краен срок за
кандидатстване: 24 септември 2023 г. 
*Обучението се организира с финансовата подкрепа на Български фонд за жените, предоставена на
Фондация "Екатерина Каравелова" по линия на програма "Мисия възможна". Мнения и информация, представени
в рамките на обучението не отразяват официалното становище на Български фонд за жените.

Обществен дарителски фонд - Сливен (ОДФ) ще представи етнографска изложба на открито с елементи от
украсата на българското облекло, съобщи за БТА Дора Куршумова от ОДФ.

Експозицията ще бъде открита днес пред галерия "Седем" и включва над 20 различни престилки от региона, табла
с 250 шевици, пращови и дантели, за да представя украсата на фолклорната носия от Сливенско.

Изложбата ще бъде посетена от 21 студенти, сред които и чужденци, от Нов български университет (НБУ).
Половината от тях ще участват в работилници за изработване на торби с възрожденска щампа и ще оцветяват
сливенски носии. Студентите, които са от различни специалности, но с интерес към текстила, ще посетят и
сливенски текстилни предприятия, Музея на текстилната индустрия, обекти в Жеравна и др.

/АКМ/

Заглавие: Обучение "Нейните права в дигиталното пространство"
Дата: 04.09.2023 23:55
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Заглавие: Обществен дарителски фонд - Сливен ще представи етнографска изложба на открито с елементи от
украсата на българското облекло
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След приключване на обучението и при успешно издържан изпит участниците могат да станат част от
екипа на компанията

Evolution Engineering Bulgaria ще осигури стипендии за курс по 2D Animation на 10 кандидати, мотивирани да
придобият нови знания и да се развиват професионално в сферата на анимацията. Обучението предвижда да се
усвоят основните инструменти и процеси, които се използват и в софтуерната компания – един от най-големите
B2B разработчици в онлайн казино индустрията. Курсът ще представлява и предварителна селекция на кандидати
за програмата на Evolution Engineering Bulgaria за джуниър аниматори. Така потенциалните служители ще могат
да доусъвършенстват уменията си чрез множество практически задачи и наставление от професионалистите на
софтуерната компания.

Записването е до 7 септември, а ден по-късно ще се обяви и селекцията на кандидати за стипендиите.

Програмата е насочена към хора с начално ниво на умения в сферата на 2Д анимацията, като подборът ще бъде
въз основата на 200 думи мотивационно писмо. Самият курс ще стартира на 11 септември.

Обучението ще се проведе от създадената през 2019 ARC Academy, която цели да създаде арката между младите
таланти, гейминга и творческата индустрии. Обучението в направление Animation ще се проведе в платформата на
академията за онлайн квалификации с кратки курсове - ARC Online.

След приключване на обучението и при успешно издържан изпит, всеки ще получи Удостоверение за
професионално обучение и сертификат от ARC Online, както и възможност да стане част от екипа на Evolution
Engineering Bulgaria по програма за джуниър аниматори на трудов договор.

Evolution Engineering Bulgaria e част от е един от най-големите B2B разработчици в онлайн казино индустрията –
Evolution. Шведската компания стъпва на българския пазар през 2020 и към момента успява да привлече над 200
служители. Талантливият екип на Evolution Engineering Bulgaria работи над множество интересни проекти, като
използват най-модерните технологии от света на гейминг индустрията.

Компанията продължава да разширява екипа си, добавяйки опитни софтуерни разработчици, графични артисти и
още куп други роли, които са неизменна част от развитието им.

Шведската компания създава продукти и технологични решения, които са революционни за света на онлайн
игрите. По този начин се дава възможност на милиони играчи от целия свят да придобият реален игрови опит без
да излизат от дома си. Към момента Еvolution създава успешно над 500 игри и разполага с Engineering hubs в
ключови европейски градове, сред които Талин, Амстердам, Лисабон, Стокхолм, Рига и Варшава.

Вижте профила и актуалните позиции за работа на Evolution Bulgariа / Допамин ЕООД в Jobs.bg

25 000 лева е дарила Фондация" Америка за България" за проучване и опазване на тракийската гробница до
хасковското село Текето, съобщават от Регионалния исторически музей- Хасково. С това дарение, което е най-
голямото от началото на кампанията, на практика цялата сума за обекта вече е осигурена .

До сега в дарителската кампания бяха събрани малко над 26 000 лева. Преди седмица от Министерство на
културата отпуснаха 50 000 лева и на терен започна геофизиката.

Екипът, който проучва гробницата се ръководи от доц. Георги Нехризов. Според него, гробницата, която е била
подлагана на многократни набедизи от иманярите, е със стенописи. Това я прави уникална и една от трите у нас,
които са проучени. Другите две са – Александровската и Казанлъшката.

Четвъртият сезон на доброволческото състезание на училищата "Купата на героите" започва на 15 септември с

Заглавие: С 25 000 лв."Америка за България" дофинансира проучването на гробницата до Текето
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Медия: Haskovo.Live
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любимия на всички "Свободен час", който тази година е част от програмата на "КвАРТал Фестивал 2023: Силата
на хората"! 
Заповядай на Фестивала на младежкото доброволчество на TimeHeroes и "Купата на героите", за да разпуснем
заедно на емоционалните вълни на доброто с историите от опита на дългогодишни доброволци и активисти! Ще
слушаме готина музика на живо и ще се разхлаждаме с безалкохолна свежест от бара на "100 стола".
Ето и какво можеш да очакваш по време на събитието:
Усмивки и ентусиазъм от екипа на TimeHeroes, който не може да бъде спрян да разказва за славата и
удовлетворението, които те очакват в "Купата на героите". 
Панел с вдъхновяващи истории, разказани от вдъхновяващи хора: властелина на YouTube Цветослав Цонев –
Цуро и владетелката на сърцето му и координатор на младежките дейности в WWF-България Виктория Табакова.
Юлия Андонова пък ще разкаже за начините, по които фондация "П.У.Л.С." подпомага жертвите на насилие или
трафик на хора и как е била активист в защита на човешки права още в училище. Думата имат още и Любов
Кръстева – лектор и ментор в програмата #ЖенитеSurvivors на фондация Emprove, Веси Деянова, която е ¼ от
фондация "От нас зависи", и Огнян Исаев - директор на програма "Образователни възможности и постижения" в
Тръст за социална алтернатива.
Панаир с участието на организации с кауза, в който ще се включат както изброените горе организации, така и
екипите на "За Земята", "Бандата на 1500-те", "Билитис" и Национален младежки форум. Всички те редовно
работят с доброволци, периодично се оглеждат за нови попълнения в редиците си и ще се радват да се запознаят
с теб, да отговорят на всичките ти въпроси и да ти дадат съвети за бъдещите ти доброволчески (а може би и
професионални) начинания. 
Концерт на Мила Роберт 
Къде: 100 стола 
Кога: 15 септември, 16:00 ч. 
Вход свободен! 

Ценен ресурс за преподаване на български език на деца с друг майчин език

Може ли ученици в България да учат за известно време български език по специализирана методика, така че да
наваксат пропуските си в усвояването на официалния език, породени от спецификите на средата, в която са
родени и отраснали? Този въпрос се дискутира последните седмици в общественото пространство, след като
Министерството на образованието и науката поде инициатива за организиране на езикова подкрепа за деца и
ученици, които не владеят български език на достатъчно ниво, за да учат ефективно в училище.

Отговорът на този въпрос е, че не просто може, а е наложително, ако искаме всички ученици в България да имат
равен достъп до образование и шанс да развият уменията си.

Вече три години български учители преподават в часовете си именно с помощта на специализирани учебни
материали - буквар и помагало, създадени специално за деца с майчин език, различен от българския. Това
помага на учителите да посрещнат нуждите на децата по-успешно и да ги подкрепят в това да настигнат
връстниците си.

Букварът и помагалото в подкрепа на обучението по български език за деца с друг майчин език се
разпространяват безплатно от образователния сайт prepodavame.bg за началото на учебната година.

Материалите са създадени от специалисти по ранно двуезично развитие и логопед в рамките на проект "Разбираш
ли езика на училището" (2020-2023), реализиран от фондация "Заедно в час", сдружение "EducArt" и фондация
"Тръст за социална алтернатива". Помагалата са особено ценни за ученици, чийто майчин език не е български и
постъпват в училище с недостатъчно развити езикови умения на български. Освен специализиран подход при
преподаването на български език, материалите съдържат и техники как учителите могат да развиват езиковите
умения на учениците и по други учебни предмети - това е ключово, за да могат децата да напредват с българския в
максимално много от времето, прекарано в училище.

Комплектът с ресурси включва:

Буквар - включва разказ за приключенията на две деца - Ася и Явор и работи активно за натрупване на
лексикален запас;
Помагало "Моите букви" - помага за затвърждаване на графичните символи на буквите в българския език;
Помагало за учителя/родителя - допълнителен ресурс с методически насоки за възрастния, който работи с
буквара и помагалото;
Наръчник за интегрирана езикова подкрепа - насоки и идеи за работа за преподаватели по различни
предмети за развитие на четене и писане на български език;
Наръчник "Математика с граматика за 1. и 2. клас" - съдържа насоки как може да се развиват езикови
умения в часовете по математика и как да подкрепим езиково децата, за да решават текстови задачи;

Заглавие: Безплатни материали за ученици с различен майчин език и техните учители
Дата: 06.09.2023 19:35
Медия: My PR

https://www.mypr.bg/news/education/Bezplatni-materiali-za-uchenitsi-s-razlichen-maychin-ezik-i-tehnite-uchiteli-38428/


Наръчник "В цирка с Математея" - сборник с истории, в които са обяснени основни математически
концепции, необходими за учениците от 1. и 2. клас;
Книга за споделено четене "Пътуваме с Ася и Явор" - предоставя подкрепа за усвояване на техниката на
четене и за развиване на умения за четене с разбиране в началното училище.
Асинхронен видео курс "Как да преподаваме на деца с друг майчин език"

"В последните 3 години букварът имаше две печатни издания с общ тираж от 10 000 броя, а още над 4000 души са
изтеглили дигиталния вариант. През изминалата учебна година той бе ползван от преподавателите, които
трябваше да работят за допълнителна езикова подкрепа на учениците бежанци от Украйна, които влязоха в
българската образователна система" - споделя Петко Иванов, главен редактор на сайта prepodavame.bg, откъдето
могат да се свалят материалите.

Всички материали могат да бъдат свалени безплатно от страницата https://prepodavame.bg/bsl/.

Учители, които използват буквара и материалите, споделят, че той е им изключително полезен, понеже предлага
методика, съобразена специфично с нуждите на деца с различен майчин език, деца, израснали в чуждоезична
среда и дори деца с различни специални образователни потребности. Над 95% от работещите с материалите
дават обратна връзка, че виждат напредък или значителен напредък в езиковите умения на децата.

Сайтът prepodavame.bg публикува добри практики от български класни стаи и полезни образователни ресурси,
които достигат до над 30 000 учители, директори и образователни експерти в България. Сайтът е най-бързо
развиващата се медия в образователната сфера от 2019 г. Към момента на него могат да бъдат намерени над 200
реални примера за иновации, приобщаващо образование и успешно използване на технологии в класните стаи.

Фондация "Америка за България" дари 25 000 лева за проучване на тракийската гробница край хасковското село
Текето, съобщи директорът на Регионалния исторически музей (РИМ) в Хасково Пенко Добрев.

За некропола, който бе открит от екипа на доц. д-р Георги Нехризов от Националния археологически институт с
музей при БАН, се смята, че е с изписани стени във вътрешността му. Основание за това дават намерени на
повърхността фрагменти от тонирани мазилки.

Инициативата е изцяло на фондацията, те сами ни намериха, посочи Добрев. РИМ води дарителска кампания от
края на април т. г., в рамките на която преди това дарение бяха събрани 26 000 лева. Столичния адвокат Тодор
Батков също се включи в спомоществователството с 10 000 лева.

Вече завърши и първият етап от изследването - геофизичното проучване, което трябваше да установи
разположението на гробницата и нейния вход. Той още обаче не може да бъде намерен въпреки вече
започналите първоначални разкопки, уточни Добрев за БТА.

/ХТ/

Проект на сдружение "Съвет на жените бежанки в България" запознава и подготвя деца и родители за училище и
детска градина. Той е озаглавен "Хайде на училище – интегриране на деца бежанци, търсещи и получили
временна закрила в българската образователна система" и ще продължи до края на годината.
Целта е родителите да получат разяснения за процедурите за записване на детска градина и училище, да им бъде
оказано съдействие и превод пред институции, повишаване на родителския капацитет за справяне с процеса на
подготовка на децата в предучилищна и училищна възраст.
Пред Радио София председателят на сдружението Линда Ауанис обясни, че на родителите се дават разяснения и
за образователната система в България.
"Много деца не са стъпвали в училище от много години поради бягането от страната и от войната. Също
така работим с деца от украинската общност. Надявам се тази година, че ще имаме повече деца записани
да учат в българската образователна система", каза Линда Ауанис.

Заглавие: Фондация "Америка за България" дари 25 000 лева за проучване на тракийската гробница край
хасковското село Текето
Дата: 07.09.2023 10:29
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Съветът на жените бежанки в България с разяснителна кампания за родители на ученици
Дата: 07.09.2023 23:55
Медия: Информационен портал за неправителствените организации
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Над 250 родители на деца от Украйна, Ирак, Иран, Сирия, Афганистан, Пакистан и други страни са включени в
проекта.
Линда Ауанис добави, че са изготвили и анкета, която се предоставя на родителите, с цел да се установи какво
знаят за образователната система. От сдружението организират и кампания за дарение на учебни пособия.
Подробности можете да чуете в звуковия файл на БНР. 

Фондация Animal Hope Bulgaria - Казанлък започва спешна кампания за набиране на храна за кучета, котки и
селскостопански животни след наводненията в Царево. Това съобщават от организацията в официалната си
фейсбук страница. 
От фондацията посочват, че поддържат контакт с Община Царево и с местни жители. По тяхна информация има
много издавени животни, но има и кучета, които са успели да се отвържат и да се спасят от водната стихия. От
казанлъшката организация уточняват, че на този етап ще бъде събирана храна само за животни, а след
потвърждение от администрацията в Царево, по всяка вероятност ще започне и събиране на хранителни продукти
за пострадалите граждани. 
В Казанлък дарения могат да се оставят във ветеринарна амбулатория "Зоовет", ветеринарна амбулатория "Том и
Джери" и зоомагазин "СОМА". Стара Загора също се включва в кампанията, като координатори за там ще са
Фондацията за защита правата на животните "Черно-бял", а дарения ще се събират в зоомагазин Zooland 2 и
ветеринарен център Стара Загора.
От Animal Hope Bulgaria - Казанлък, посочват още, че очакват и други да се включат в инициативата. Актуални
подробности за кампанията, както и банкова сметка, на която също могат да бъдат направени дарения, са
публикувани на фейсбук страницата на фондацията. От организацията допълват, че очакват информация от
Община Царево и от спасителните екипи на място за бедстващи животни, на които ще се опитат да окажат помощ. 

"Чувствам се една идея по-спокойна като знам, че част от Даная е тук на нашия свят. След една такава трагедия се
оказва, че можеш да намираш щастието в много странни неща", каза Ани Стоянова, майка на 15-годишната Даная,
чиито органи бяха дарени. 
Ани Стоянова създава фондация на името на своята покойна дъщеря. Целта ѝ е да няма нито едно българско
дете, което да няма достъп до качествено здравеопазване и образование.
"Случвайки ми се това, разбрах, че е много късно да предприемеш каквото и да било, когато си в този етап.
Превенцията е нещото, което би спасило децата ни", каза Ани в ефира на bTV. 
По думите на Ани Стоянова мултидисциплинарният подход може да спаси детски животи.
"Една детска болница може да предложи такъв подход. Когато едно дете отива с по-сериозен проблем, то има
нужда от няколко специалисти. В случая на Даная бяха "Хематология", "Неврохирургия", "Коремна хирургия" и
"Детска реанимация". Една част от тези звена ги няма в "Пирогов". Няма и място, където да го има всичко това
наведнъж", каза Ани. 
Според нея съдбата на дъщеря ѝ можеше да бъде различна, ако е имало превенция. 
"Съвсем скоро написахме отворено писмо по повод проблемите в "Майчин дом", на което още не сме получили
отговор. Виждайки това, което се случва, се чудя защо няма никакво действие. Защо, ако няма воля за една
истинска реформа, който и да е министър е на този пост", пита майката на Даная. 
По думите ѝ системата се променя отвътре и политиците са хората, които трябва да подадат ръка. 

Редактор: Александър Дечев

Кадър: "Нова телевизия"

След водната стихия, която удари Южното Черноморие, коментар за нуждите на хората направи председателят на
Националната асоциация на доброволците Ясен Цветков.

Заглавие: Фондация Animal Hope Bulgaria - Казанлък организира кампания в помощ на бедстващите животни в
Царево след наводненията
Дата: 07.09.2023 20:35
Медия: Утро Русе

Заглавие: Майката на Даная: Превенцията е нещото, което би спасило децата ни
Дата: 07.09.2023 19:49
Медия: Бургас 24

Заглавие: Ясен Цветков: Струпване на хора, които нямат ангажимент около района на бедствието, би могло да
доведе до инциденти, хаос и напрежение
Дата: 07.09.2023 21:25
Медия: Petel.bg

https://utroruse.com/article/970478/
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"Искам първо да поднеса най-искрените си адмирации към всички, които искат да помагат в такива ситуации. Било
то с труд, било с дарения. Към момента личната ми оценка е, че хората там първо имат нужда от глътка
спокойствие, да се направи оценка на последствията от бедствието, компетентните органи да създадат
необходимата организация, и да се види какъв е мащабът на последствията от бедствието. В първите часове
усилията са фокусирани върху спасителни дейности, издирване на изчезнали и укрепване на критична
инфраструктура. В следващите часове ще се прави оценка на щетите. Разбира се, необходимо е някакво
технологично време това да се случи. Аз имам информация, че няма последствия каквито имахме например в
карловските села от миналата година. След като се направи оценка, ще бъде организирана помощ. Ако се налага
ползването на доброволци или някакви дарения ще бъде отправен апел за това нещо. Ситуацията не е толкова
критична, както в други ситуации имаме засегнати основни жилища на много хора. За съжаление тук имаме
неприятни случаи със загинали хора, но в крайна сметка най-полезно за мен е да се въздържим за няколко часа,
да помислим с какво бихме могли да бъдем полезни, да изчакаме компетентните органи да кажат. Такива бяха
нашите призиви в първите часове", каза той в студиото на "Новините" на "Нова телевизия".

"Много хора поискаха да се притекат на помощ, ние се опитвахме да ги възпираме, защото местният щаб
категорично помоли да се въздържат хора от пътуване в района и се допускаха само специализирани екипи, които
са обучени. В една такава ситуация има страшно много неизвестни фактори. Буквално в хода на спасителните
действия имаше мостове, които рухваха, налагаше се да бъдат затваряни пътища. Струпване на хора, които нямат
ангажимент там, би могло да доведе до допълнителни инциденти, до създаване на излишен хаос и напрежение. В
такъв момент е правилно да действат тези, които са подготвени, и да ги оставим да си свършат работата",
категоричен бе Цветков.

За реклама в "Петел" на цена от 60 лева без ДДС на ПР публикация пишете на info@petel.bg

Българският Червен кръст – Бургас, заедно с доброволческия екип на столичната структура на БЧК, подпомагат
засегнатите от наводненията хора по българското Черноморие. В момента екипите са в с. Кости, каза пред Радио
София Виолета Радева - директор на БЧК-Бургас.

"Разговаряме със семействата, които са пострадали, с кмета на селото. Виждаме в реално време щетите, които е
нанесло наводнението, по инфраструктурата най-вече. Местните хора споделят, че такъв дъжд не се е случвал
досега. БЧК от самото обявяване на бедствено положение в община Царево работи на терен със своите
доброволци", добави Радева.

Тя уточни, че до момента са предадени 654 хранителни пакета на засегнатите семейства, 10 тона вода от
корпоративни дарители, както и логистична помощ за спасителните екипи. Предоставени са и 300 хранителни
пакета от кмета на Пловдив, каза Виолета Радева.

"В момента обстановката вече е нормализирана. Има създаден кризисен щаб до днес, в който Българският
Червен кръст участва", допълни директорът на БЧК-Бургас.

Всички които искат да помагат като доброволци трябва да се обърнат към общинския кризисен щаб, уточни
Виолета Радева.

Подробности можете да чуете в звуковия файл.

"Колкото и да си говорим след такива бедствия какво е можело да се направи, какво е трябвало да се направи,
нищо не се променя."

Това коментира пред БНР Явор Гечев, активист в защита на правата на животните, дългогодишен експерт на
фондация "Четири лапи", участник в спасителни акции у нас и по света.

Гечев открои като слабо звено липсата на подготовка на всички участници в спасителните действия.

Заглавие: 654 хранителни пакета предадоха на засегнатите от наводненията семейства доброволците от БЧК
Дата: 07.09.2023 16:31
Медия: Радио София

Заглавие: Активист за правата на животните: Просто не си гледайте домашните любимци на синджир
Дата: 08.09.2023 13:34
Медия: SafeNews.bg

https://bnr.bg/sofia/post/101874712/654-hranitelni-paketa-predadoha-na-zasegnatite-ot-navodneniata-semeistva-dobrovolcite-ot-bchk
https://safenews.bg/aktivist-za-pravata-na-zhivotnite-prosto-ne-si-gledajte-domashnite-lyubimczi-na-sindzhir/


"Самият факт, че хората тръгват без план, по който да се действа и като че ли винаги са изненадани от това, което
се случва, води до още по-трагични събития", отбеляза експертът.

Трябва да има план за действие при бедствия – да се направи оценка какви са най-вероятните бедствия, всеки
един какви роли и отговорности има, както и да има кризисна комисия, която да оценява ситуацията в динамика,
поясни Явор Гечев.

Гечев съветва всеки от нас да има готови документи, лекарства, собствен план за евакуация и обмислен
безопасен маршрут за изнасяне, за да е готов да реагира в кризисна ситуация. Ако човек не може да евакуира
домашния си любимец, нека поне да му остави шанс за живот, призова той и даде пример с вързаните домашни
животни на двора.

"Просто не си гледайте животните на синджир."

Когато има котка или куче у дома, които не могат да бъдат евакуирани, трябва да се отворят прозорците и да им се
остави най-вече вода, посочи още Явор Гечев.

"Ако има опасност сградата да се срути, това животно да може да избяга."

Навсякъде по света се разработват програми и планове за кризисни ситуации, които да включват и животните,
изтъкна Явор Гечев пред БНР.

За успешната евакуация на селскостопански животни участие трябва да имат органите на местната и на
централната власт, но няма разработени такива планове, уточни той.

"Много често, когато се работи с животни, трябва да има съответна подготовка, защото може да стане още по-
голяма беля. Кон или крава, които са в паника, могат да наранят човек. Трябва да има хора, подготвени да работят
с животни, когато се организира такава евакуация."

Следва да се инвестира в подобна подготовка на хората за евакуация и на животни, апелира той.

"Нашето общество е състрадателно и оказва помощ не само на хората, но и на животните", обобщи Гечев.

Пътуващата изложба "e-valuation 3.0" бе открита в Младежкия дом във Враца. Тя е част от проекта
"Стойност/Ценност - e-valuation" на фондация "ДА ЛАБ" и е подкрепена от Програма "Визуални изкуства" на
Министерство на културата. В изложбата са представени два от трите проекта, избрани тази година от жури на
фондацията, разказа за БТА кураторът д-р Галина Димитрова-Димова.

"Подкрепяме млади артисти от България, които работят в сферата на изкуството и технологиите. Всеки автор
предлага идея, след което я разработва в рамките на три месеца, а готовите проекти се представят в изложба",
обясни Димова и допълни, че целта на фондацията е професионално развитие на творците и популяризиране на
съвременни форми на изкуство, създадено с дигитални медии и технологии.

Единият от представените проекти "(Не)изчерпаема памет" е създаден от Яна Василева. Той представлява
инсталация от части от стари снимки, който са използвани за хранителна среда на малко растение гинко билоба.
"Показвам какво може да се случи с материалността на спомените. В тази инсталация те се запазват,
подхранвайки нещо ново", обясни за БТА Яна Василева, допълвайки, че колко време ще живее дръвчето не зависи
от нея, а от спомените на хората.

Другият проект е на сестрите Рослана и Радина Йотови и се казва "Изфабрикувана истина и други митове за
човешки анотации". Проектът е свързан с изкуствения интелект и грешките, които се получават при неговото
обучение заради извличането на образите извън контекста на изображенията.

"Ние направихме обратното, махнахме изображенията, които представляват интерес за машината и оставихме
само контекста", разказа Радина, обяснявайки, че по този начин ясно се виждат как стават грешките. Например
ако силуетът прилича на крава, то машината ще го класифицира като такава, но на истинското изображение
реално крава няма. Момичетата споделиха, че използваните изображения са взети от база данни със снимки,
които публикуваме ежедневно в интернет, без да се замисляме как и къде те могат да се използват впоследствие.

Изложбата ще остане във Враца до 22 септември, след което ще се върне отново в София. Досега тя е
представена в София, Велико Търново, Варна и Бургас.

Заглавие: Изложба "e-valuation 3.0" на млади артисти, които работят в сферата на изкуството и технологиите, бе
представена във Враца
Дата: 08.09.2023 11:35
Медия: Българска телеграфна агенция

https://www.bta.bg/bg/videos/17844


Оператор и репортер - Мая Ценова

Монтаж - Валя Ковачева

Студенти от Нов български университет (НБУ) участваха в работилници за изработване на възрожденска щампа в
сливенската галерия "Седем". Това съобщи за БТА Дора Куршумова от Обществен дарителски фонд – Сливен
(ОДФ), които са организатори на етнографска изложба на открито с елементи от украсата на българското облекло.

Студентите, сред които и чужденци, поставяха щампа на торбички и оцветяваха сливенски носии. Те са от различни
специалности, но с интерес към текстила, а в програмата им са включени посещения на сливенски текстилни
предприятия, Музея на текстилната индустрия, обекти в Жеравна и др.

В изложбата бяха показани 20 различни престилки от региона, табла с 250 шевици, пращови и дантели,
представящи украсата на фолклорната носия от Сливенско.

БТА

КАМПАНИИ

Мария Атанасова е 14-годишно момиче от Поморие – пианистка, плувкиня, отлична ученичка и прекрасно дете. За
жалост, преди няколко месеца Мими започва да губи равновесие, да залита и да говори трудно. Скоро след това
медиците откриват тумор в мозъка ѝ. Поради абсолютно недостъпното място на растящия тумор, момичето бе
подложено на двумесечен курс от лъчетерапия. 
Докторите дават надежда на Мими и семейството ѝ, препоръчвайки ново експериментално лечение с хапчета,
които да спомогнат за стопяване на опасното образувание. Родителите вече са осигурили медикаменти за
следващия месец, но средствата са непосилни, а лечението трябва да продължи поне една година, за да има
положителен ефект. 
Всеки, който има възможност и желание, може да помогне на Мария да оздравее, да има слънчева младост и
отново да се развива в изкуството и спорта успешно. 
Банка: Уникредит Булбанк Титуляр: Диляна Николова (майка) Основание: Дарение за Мария BIC:
UNCRBGSFIBAN: BG17 UNCR 7000 1525 4400 00 

Горнооряховчанката Габриела Панайотова, която при завършването на Варненския медицински университет
получи награда за най-добър млад учен в областта на хуманитарните науки на Община Варна, има нужда от
подкрепа, за да осъществи една голяма мечта и да направи следващата стъпка в своята научна кариера. 28-
годишната горнооряховчанка е приета в Global Clinical Scholars Research Training program на Harvard Medical
School. Това е едногодишна следдипломна програма, чиято основна цел е да бъдат обучени млади кадри за
осъществяване на научна работа на най-високо ниво. Фокусът попада върху докторанти и постдокторанти, които
имат желание да проведат обучение в един от най-утвърдените университети в цял свят и след това да споделят
опита си със своите колеги, за да се подобри цялостното ниво на научна работа.

Габриела е приета със стипендия, но тя покрива част от обучението и затова има нужда от финансова подкрепа,
за да продължи научното си израстване в едно от най-престижните учебни заведения в света.

Заглавие: СТУДЕНТИ ОТ НБУ УЧАСТВАХА В РАБОТИЛНИЦИ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ВЪЗРОЖДЕНСКА ЩАМПА В
СЛИВЕНСКАТА ГАЛЕРИЯ "СЕДЕМ"
Дата: 08.09.2023 11:41
Медия: Сливен Инфо

Заглавие: Зов за помощ! 14-годишната Мария от Поморие има нужда от средства за лечение
Дата: 02.09.2023 14:23
Медия: Poligraff.NET

Заглавие: Младият лекар Габриела Панайотова от Горна Оряховица е приета в "Харвард", но има нужда от
финансова помощ за обучението
Дата: 05.09.2023 11:32
Медия: RegNews.NET

https://sliveninfo.bg/%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8-%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B1%D1%83-%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%D1%85%D0%B0-%D0%B2-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8/
https://poligraff.net/news/zov-za-pomoshh-14-godisnata-mariya-ot-pomorie-ima-nuzda-ot-sredstva-za-lecenie/82501
https://www.regnews.net/news/16939027788410/mladiyat-lekar-gabriela-panayotova-ot-gorna-oryahovitsa-e-prieta-v-harvard-no-ima-nuzhda-ot-finansova-pomosht-za-obuchenieto


Обучението се провежда в хибридна форма, като голяма част от лекциите и семинарите ще бъдат онлайн. Също
така ще се проведат и три обучителни присъствени семинара в Бостън, САЩ. В рамките на програмата всеки
участник ще развие и представи пред жури концепция за собствен научен проект, който да бъде реализиран след
дипломирането на участниците.

Harvard Medical School е сред най-добрите университети в цял свят. Но това е свързано и с високи такси и големи
разходи, която всеки студент, докторант или постдокторант трябва да заплати. Обучението на Габриела ще струва
15 900 долара. Тя е кандидатствала за стипендия и е одобрена за максималната стойност от 25% или 3975
долара. Останалата част от сумата трябва да осигури сама. Лошото е, че има много малко време – не повече от
две седмици, за да гарантира таксата си.

Освен това като докторант, който участва в тренировъчна програма, няма как да бъде настанена в общежитията
редом с техните бакалаври и магистри. Хостелите и хотелите в Бостън са на много високи цени, а пътят до там
също струва скъпо. Сумата, която ще бъде необходима, е 40 000 лева, а това са средства, които семейството на
младия лекар не може да осигури в момента.

Приятели и колеги на Габриела във Варна са започнали кампания, за да й помогнат. Самата тя се обръща към
всички, които имат желание да участват в развитието на един млад учен, който има амбиция да помогне и на други
млади специалисти в България.

Габи е възпитаник на СУ "Вичо Грънчаров" и ПМГ "Васил Друмев". Завършила е със "Златна значка" на ПМГ и
получава наградата на кмета Даниел Панов за отличен успех през всички години в гимназията. С отлична оценка
от Националната олимпиада по химия, тя получава покани от много университети и може да избира. Още на
предварителните кандидат-студентски изпити си гарантира място, в който университет пожелае. Тя избира
Медицински университет - Варна. След дипломирането си става асистент в Катедра "Физиология и
патофизиология". Желанието на Габриела е да продължи да се развива в медицинската наука, а обучението в
Harvard Medical School е мечта, която може да се сбъдне с помощта на хора, които ще оценят амбицията на
младата горнооряховчанка.

"Имам нужда от вашата помощ и подкрепа. Искам мечтата "Харвард" да се превърне в реалност, защото знам, че
всичко онова, което ще науча, ще бъде полезно не само за мен, но и за хората, които вървят и тепърва ще тръгнат
по моите стъпки. Избрах да се занимавам с наука и силно желая да го направя по най-успешния възможен начин.
Благодаря на всеки, който ще ме подкрепи и съм сигурна, че ще оправдая доверието, казва Габриела.

Всеки, който желае да помогне, може да го направи на тази сметка:

Банка ДСК

Сметката е на името на Габриела Георгиева Панайотова

IBAN: BG22STSA93000030189489

BIC: STSABGSF

Основание за превод: Дарение за образование

Необходими са средства за храна, дрехи и учебници за сина на 49 годишния самотен родител

Светлозар Дончев е самотен баща на две деца и сред малкото хора в България с болестта на Бюргер (Buerger's
Disease). Допреди четири години животът на Светлозар е бил напълно нормален, когато отива на лекар заради
продължителни болки в областта на краката и чува диагноза, която преобръща целия му живот. От тогава до днес
49 годишния Светлозар Дончев се бори за живота си и този на двете си деца, за които след тежък развод сам се
грижи. Бюргер е рядко съдово заболяване, което засяга артериите на горните и долните крайници и може да се
стигне до тяхната ампутация. Въпреки че се наложило лекарите да ампутират няколко от пръстите на ръцете и
краката на Светлозар, той не спира да се бори, за да спаси от ампутация целите си ръце и крака.

Припомняме, че благодарение на огромната вълна от съпричастност и дарения само за няколко дни бяха
събрани необходимите средства за животоспасяващата химиотерапия на самотния родител. В момента на
Светлозар му предстои две месеца рехабилитация и след нея той ще може да сбъдне мечтата си и да се върне
към нормалния си живот, ще може да работи и сам да се грижи децата си. До тогава, обаче Светлозар не може да
работи, а инвалидната му пенсия в размер на 396 лв. не стига нито за храна, нито за покриване на наема на
жилището, в което живее сам със 10 годишния си син, нито за учебници и тетрадки, за да може да го изпрати на
училище.

Заглавие: Хора сме! Да помогнем на тежко болен самотен баща да изпрати детето си на първия учебен ден 
Дата: 04.09.2023 12:15
Медия: Марица
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Именно за това приятелите на Светльо решиха да организират последна дарителска кампания за него и 10
годишния му син. Необходими са 2 хил. лв. с които Светльо да плати наема на жилището си и да купи тетрадки,
учебници и учебни пособия за 10 годишния си син. Приятелите на Светлозар призоваха всички хора с добри сърца
заедно да помогнем на тежко болния самотния баща да изпрати сина си на първия учебен ден.

"Всяко направено добро се връща десетократно и нека всеки един от нас да отвори сърцето си и да направи
добро, с което да помогне на Светльо и на сина му в този труден за тях момент", призоваха приятелите на Светльо.
Те изказаха благодарност към всички, които досега се включиха в дарителските кампании и дадоха шанс и
надежда за живот на младия баща.

Сметката, по която може да дарите средства на Светлозар и сина му е:

IBAN: BG26SOMB91301036661102

BIC: SOMBBGSF

Титуляр: Светлозар Николов Дончев

Revolut: @svetloehzp

Сметка в EasyPay: BG02ESPY40040022598974

Телефон за връзка за дарения за дрехи и храна е: 0877717471

Екипът на Държавна опера – Бургас отново се включва в благотворителна кауза. Благородното начинание, в което
ще участват солисти на бургаския културен институт, се влива в кампанията за набиране на средства за лечение на
млад бургазлия – Иван Мандаджиев, който е на 36 години. Той е изключително добронамерен и стойностен човек,
с чудесно семейство. който се лекува от хронична миелоидна левкемия. Борбата му с болестта е датира от 2018
година, бил е в ремисия за известно време, но за съжаление болестта се завръща. За момента надеждата е чрез
трансплантация на костен мозък в университетска болница в Германия. Концертът, който ще се проведе в
Бургаската опера е по инициатива на басът Костадин Мечков, солист на Държавна опера – Бургас:

"Подкрепиха ме директорът на Операта и моите колеги и съм сигурен, че и публиката ще бъде съпричастна на
инициативата ни в подкрепа на Иван. Той е прекрасен и достоен човек! Повлиял се е добре от медикаментозното
лечение, предстои ми трансплантация. Музиката неведнъж е доказвала своята сила, а нашето призвание е ако
можем, да помогнем!", казва Костадин Мечков в интервю за БНР.

Необходимата сума за лечението на Иван е 290 хиляди евро. по-голямата част от сумата е събрана, остават още
около 50 хиляди евро. Трансплантацията е планирана за края на месец септември т. год.

Концертът на Бургаската опера ще се проведе на 5 септември от 19 часа във фоайето на Операта. Силно се
надяваме, че тази част от дарените средства от закупените билети за концерта – на 5 септември от 19 часа във
фоайето на Операта, ще допринесат за позитивния финал на лечебния процес за Иван! Изкуството неведнъж е
доказвало своята сила – като стимул, вдъхновител и символ на надежда. Вярваме, че и този път хората, посветени
на музиката, ще дадат своя ценен принос за каузата с най-големия залог, а именно – спасяването на човешки
живот! А присъстващите на благотворителния концерт ще станат съпричастни към едно благородно дело в помощ
на млад човек, страдащ от левкемия. Бургаската опера не за първи път показва съпричастност към подобни
социални каузи, концертът във вторник е поредното доказателство.

В концерта на 5 септември ще участват солистите на Бургаската опера: сопраните Людмила Михайлова, Мария
Цветкова-Маджарова и Нона Кръстникова, мецосопраното Йоана Кадийска, тенорите Андрея Мирчев и Яни
Николов, баритоните Бранимир Недков, Валери Турманов, Йордан Христозов, басът Костадин Мечков и др. На
рояла ще бъдат: Дария Кръстева и Илиана Тодорова.

Благотворителният концерт е със специалното участие на Вокална формация "Морски песъчинки" с диригент
Милена Добрева.

Средствата, които ще бъдат набавени от закупуване на билети за концерта, ще бъдат предоставени за лечението
на младия бургазлия.

Всеки, който е съпричастен към каузата, би могъл да преведе средства, според възможностите си, на следната
дарителска сметка:

Заглавие: Предстои благотворителен концерт "Заедно за Иван"
Дата: 04.09.2023 11:08
Медия: Uniconbg.com
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Банка ДСК

BIC : STSABGSF

IBAN : BG83STSA93000029976834

Иван Мандаджиев

Входните пропуски за концерта са с минимална стойност 15 лева, но всеки, който има желание, би могъл да дари
и повече средства, които са необходими за лечението на Иван.

Община Царево открива дарителска сметка за възстановяване на щетите в резултат на бедственото
положение.

Даренията могат да бъдат направени по банков път на името на:

ОБЩИНА ЦАРЕВО

Банка "УниКредит Булбанк" АД - Филиал Царево

Банков код - BIC: UNCRBGSF

Банкова сметка в лева - IBAN: BG98UNCR 7000 3925 4489 17

Код на плащане - 44 51 00 /помощи и дарения от страната/

Основание - дарение за възстановяване на щети

Асоциацията на производителите на безалкохолни напитки в България (АПБНБ) ще осигури доставка на 60 000
литра минерална вода в помощ на пострадалите от наводненията райони в Община Царево. На призива на БЧК за
дарение на продукти от Асоциацията откликнаха незабавно 4 бранда – Банкя, Велинград, Горна баня и Девин.
"Мислите и сърцата ни са в Царево и региона и сме на разположение да помагаме, както винаги досега. Вярваме,
че солидарността и обединението са ключови в тези моменти на криза и сме готови да бъдем част от усилията за
подкрепа на тези, които са в нужда. На разположение сме за допълнително съдействие, ако е необходимо, и се
надяваме, че нашата подкрепа ще помогне на пострадалите да преодолеят трудностите в тези първи дни след
бедствието", сподели Жана Величкова, изпълнителен директор, Асоциация на производителите на безалкохолни
напитки.
Минералната вода ще се достави и предаде на Община Царево и Българския Червен кръст (БЧК), които се грижат
за разпределението до нуждаещите се в пострадалите области. Подкрепата ще бъде предоставена днес и утре, за
да може да се ползва в най-кратки срокове. 

Тя е диагностицирана с тумор на ларинкса

39-годишна майка на две деца от Пловдив се нуждае от нашата помощ. Вече 12 месеца Христина Барашка води
отчаяна битка за живота си.

"На 26 септември ще стане точно година, откакто ме диагностицираха с тумор на ларинкса, 4-та степен, с

Заглавие: Царево стартира дарителска кампания за възстановяване след бедствието
Дата: 06.09.2023 14:24
Медия: Варна утре

Заглавие: Производители даряват 60 хиляди литра минерална вода за пострадалите от наводнението в
Община Царево
Дата: 06.09.2023 15:04
Медия: Русе 24

Заглавие: "Знам, че ще мине през всичко": Майка на две деца се бори за живота си, нуждае се от помощ
Дата: 07.09.2023 10:16
Медия: БТВ Новините
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метастази на лимфните възли и към белия дроб с метастази", споделя жената.

"Имам две момичета, които така доста тежко приемат ситуацията, защото за голямата предстои да е абитуриентка,
дали ще мога да я изпратя - не знам", казва Христина.

В България лекарите не ѝдават шансове за излекуване. С помощта на приятели Христина и семейството ѝ събират
90 хиляди лева за лечение в клиника в Турция. Една година по-късно е жива и жизнена, но туморът не е победен.
Лекарите са категорични, че Христина спешно трябва да започне нов курс на лечение.
"Предлагат в момента да започна наново химиотерапия с имунотерапия. За целта обаче офертата е на стойност
над 40 хиляди евро. И ние сме вече безсилни, защото доста от средствата, които покрихме до момента,
благодарение на наши приятели, на целия квартал, на този етап всичко е изчерпано", казва жената.

"Ако може, пак така да продължават да ни помагат, защото за нас е непосилно. Тя е много силна, много мъжко
момиче. И знам, че ще мине всичко", казва Йордан Барашки, съпруг на Христина.
"Целта на моето заболяване, аз съм в четвърти стадий, е да се получи някаква ремисия.. Пълно излекуване
вероятно няма как да стане, но поне да имам по-качествен живот", казва жената.

До дни Христина трябва да замине за Турция, за да започне лечението.

Всеки, който желае, може да ѝпомогне през банковата сметка:

Данни за дарителите:

Банка ДСК

Титуляр Христина Василева Матеева-Барашка

IBAN BG61STSA93001510027577

Основание : дарение

Кабинетът обяви 8 септември за Ден на национален траур в памет на жертвите, загинали при наводненията в
Царево. Двама мъже и две жени загубиха живота си в бедствието. Паметта им министрите почетоха с минута
мълчание преди началото на правителственото заседание.

Наводнението стана на 5 септември. Според местните власти ситуацията постепенно започва да се нормализира.
"Сега е време да се опитаме в дълбочина да анализираме какви са причините за това, което се случи. И да
направим така, че да сме по-добре подготвени, когато следващия път имаме такова природно бедствие", заяви
премиерът акад. Николай Денков преди правителственото заседание.

В Деня на национален траур със заповед на министър-председателя ще бъде сформирана временна
междуведомствена експертна комисия, която ще извърши проверка на състоянието на инфраструктурата и на
причините за бедственото положение. В 14-дневен срок от първото заседание комисията трябва да представи
доклад с констатации и предложения за коригиращи действия, включително изменение на нормативната уредба,
ако е необходимо.

Размерът на щетите

По предварителни оценки има 12 моста, които трябва да бъдат поправени след наводненията, за около 20 до 30
млн. лв., обяви финансовият министър Асен Василев. Към момента във Фонда за бедствия и аварии свободният
ресурс е над 60 млн. лв., обясни министърът и допълни, че когато са ясни размерите на щетите, средствата ще
бъдат отпуснати в авариен режим. По информация на областните управители над 250 са участъците в страната в
лошо състояние и имащи нужда от почистване, каза още Асен Василев.

Между 25 и 30 млн. лева вероятно е стойността на щетите, които природата е нанесла на територията на община
Царево, каза кметът Георги Лапчев след последното заседание на Кризисния щаб. Кметът обясни, че
почистването продължава, но щетите остават. Той съобщи за разговор с финансовия министър Асен Василев, от
когото е получил уверение, че местната администрация може да разчита на средства от държавата.

От Европейската комисия (ЕК) информираха, че по молба на страната ни на българските власти са предоставени
данни от спътниковата система "Коперник" за оценка на обстановката в пострадалите от бедствието райони. От ЕК
изразиха готовност за съдействие, ако от България постъпи молба за съдействие по механизма на Европейския

Заглавие: Царево се нуждае от хора и техника за възстановяване след наводнението, а 8 септември е обявен
за Ден на национален траур
Дата: 07.09.2023 20:07
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съюз (ЕС) за гражданска защита.

Замърсено ли е морето?

За замърсяването на Черноморието след наводненията министърът на околната среда и водите Юлиян Попов
каза, че то не е тежко и е нормално за след буря. Той поясни, че замърсявания има, но те са временни и в
момента се оценяват. Министърът добави, че от отговорните институции се проверяват и информации в
социалните мрежи за изхвърлени предмети.

Министърът на здравеопазването Христо Хинков каза, че не вижда сериозен хигиенно-епидемиологичен риск след
бедствието. По думите му след като водата се оттегли, може да се очаква да има замърсени площи и да се
застраши хигиенно-епидемичната обстановка. Главният държавен здравен инспектор доц. Ангел Кунчев допълни,
че водоснабдяването в засегнатите от бедствието населени места е възстановено, но се препоръчва водата да се
ползва само за хигиенни нужди.

Междувременно здравните власти препоръчаха преустановяване на къпането в морето край Царево заради
навлизането на огромни маси кална вода в акваторията му. На заседание на парламентарната здравна комисия
беше решено Министерството на здравеопазването да изпраща ежеседмично информация за качеството на
питейната вода по Южното Черноморие.

Пострадалите райони се нуждаят от хора и техника

От Община Царево съобщиха по-рано днес, че се нуждаят от много строителна техника и от хора, които да
почистват дворове и мазета. През изминалото денонощие на терен се работили около 100 доброволци, при
съставен списък с 200 желаещи да се включат. Част от доброволците не са отговорили на мобилните си телефони,
затова от Общината призоваха към отговорно отношение. В общината бяха разкрити и пунктове за бутилирана
питейна вода във всички населени места в района ѝ.

Заместник-кметът на Царево Марин Киров каза, че няма опасност от преливане на язовири или от скъсване на
язовирни стени. Малкият язовир "Хаджи Яне" над село Лозенец е напълно източен. Няма опасност за населеното
място. По-големият язовир "Потурнмашки" е изпразнен наполовина. Киров добави, че след пълното източването
на водата от по-големия язовир ще започне незабавното укрепване на стените и на двата водоема. За ремонта им
местната администрация в Царево ще разчита на Междуведомствената комисия по бедствията и авариите.

Военни инженери извършват оглед и оценка на три мостови съоръжения в община Царево. Началникът на
отбраната адмирал Емил Ефтимов каза в телевизионно интервю, че в момента се работи за по осигуряване на
сухопътна връзка между кв. "Василико" на Царево и централната част на града. Той съобщи, че на 5 септември 600
военнослужещи са приведени в готовност да оказват помощ на населението. По-рано от Агенция "Пътна
инфраструктура" (АПИ) информираха, че всички конструктивни елементи за временното метално съоръжение,
което ще бъде изградено при Царево, ще бъдат доставени до утре - 8 септември, и ще започнат монтажните
работи. По временното съоръжение ще преминават превозните средства до 12 тона.

/РН/

Община Царево открива дарителска сметка за възстановяване на щетите в резултат на бедственото положение.
Даренията могат да бъдат направени по банков път на името на:
ОБЩИНА ЦАРЕВО
Банка "УниКредит Булбанк" АД - Филиал Царево
Банков код - BIC: UNCRBGSF
Банкова сметка в лева - IBAN: BG98UNCR 7000 3925 4489 17
Код на плащане - 44 51 00 /помощи и дарения от страната/
Основание - дарение за възстановяване на щети 

Финансова помощ в размер на 10 хиляди лева да отпусне Община Карлово на пострадалите от наводнението в
община Царево. Това предлага в докладна до Общинския съвет кметът на общината д-р Емил Кабаиванов. Очаква

Заглавие: Дарителска кампания за Царево
Дата: 07.09.2023 15:41
Медия: Виа Понтика

Заглавие: Карлово с готовност да помогне на Община Царево с 10 000 лева
Дата: 07.09.2023 15:15
Медия: Марица

https://www.viapontika.com/index.php?page=article&article=75624
https://www.marica.bg/region/karlovo/karlovo-s-gotovnost-da-pomogne-na-obshtina-carevo-s-10-000-leva


се до дни Община Царево да обяви дарителска сметка, в която да се събират средства за подпомагане на
пострадалите.
По рано през деня д-р Кабаиванов разговаря с председателя на Националната асоциация на доброволците /НАД/
Ясен Цветков. Д-р Кабаиванов информира г-н Цветков, че доброволното формирование към Община Карлово е в
готовност да се притече на помощ. От НАД благодариха, но уточниха, че засега няма нужда от допълнителни хора и
техника. По данни на доброволческата организация бедствието в Царево е с характеристики, различни от тези в
Богдан, Каравелово и Слатина и не се налага мобилизирането на допълнителни човешки ресурси за разчистване.
Ръководството на Община Карлово остава във връзка с Кризисния щаб на Община Царево и с ръководителите на
доброволците, за да се отзове на помощ при необходимост.

Снимката е илюстративна от наводнените преди година карловски села

Езиковата гимназия "Д-р Петър Берон" в Кюстендил отправи призив за присъединяване към организираната
благотворителна инициатива "Без цветя на първия учебен ден". От учебното заведение призовават учениците
вместо да купуват букети за началото на новата учебна година, парите за тях да бъдат дарени в помощ на
пострадалите от наводненията в община Царево. 
"Вместо да купувате букети, пуснете предвидените суми в специално пригодена кутия, която ще намерите на 15
септември в двора на училището. Нека заедно помогнем учебната година да започне успешно и за децата от
засегнатите райони", са казва в призива, публикуван на страницата на учебното заведение в социалните мрежи.
В благотворителната инициатива "Без цветя на първия учебен ден" се включват също ОУ "Свети Климент
Охридски" и ОУ "Евлоги Георгиев" в Дупница. 

ЗАСТЪПНИЧЕСТВО И ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО

Тази есен отваряме вратите на класната стая за граждански активисти! Ще учим, тренираме и разговаряме за
всичко най-важно, което трябва да знаем, за да сме изрядни в управлението на своите организации и успешни
застъпници на местно и национално ниво. И защото знаем, че Силата ни е в знанието и е важно то да е достъпно
за всеки, през 2023 г. организираме не една, а три Граждански академии за НПО. 
Гражданската академия за НПО е 5-дневен интензивен обучителен курс по основополагащи НПО теми: правни
изисквания и стандарти за добро управление на юридическо лице с нестопанска цел, застъпничество,
предприемачество, финансова устойчивост и комуникации. Сесиите съчетават теоретично знание с практически
задачи и индивидуални занимания.
Програмата е насочена към екипите на НПО, неформални групи и активисти, които работят на местно и
национално ниво.
Лекторският екип е сформиран от експерти на Български център за нестопанско право - професионалисти с
ключова експертиза във всички най-важни области за сектора и опит в обучаването, консултирането и развиването
на потенциала на гражданските организации.
Гражданските академии за НПО се организират от Български център за нестопанско право в рамките на проект
BIRDS in BG. Целта на инициативата е да подкрепя изграждането на устойчиво гражданско общество, включително
помагайки за развиване на капацитета на малките и местни неправителствени организации в България, които
работят за социална промяна, защитават, насърчават и повишават осведомеността за човешките права,
демокрацията, върховенството на закона и европейските ценности.
Гражданските академии, с идентична програма, но с различен формат, ще се проведат на живо в ЩРАК (София,
ул. Христо Белчев 3, партер), в 3 различни периода през октомври и ноември 2023:
АКАДЕМИЯ № 1 (в рамките на 5 последователни дни): 3-7 октомври 2023 
АКАДЕМИЯ № 2 (разделена на 2 части): 12-14 октомври (първа част) и 19-20 октомври (втора част)
АКАДЕМИЯ № 3 (в рамките на 5 последователни дни): 14-18 ноември 2023
За кого е подходящо обучението?
Ако сте малка или новосформирана организация или отскоро работите в НПО сектора, преминаването на
обучителния курс ще ви помогне да развиете капацитета си като защитници на граждански каузи. Или най-малко
да сверите часовника си дали отговаряте на актуалните законови изисквания към НПО, имате ли задължителния
набор от вътрешни документи и в крак с модерните застъпнически и комуникационни тенденции ли сте.
А може и да имате опит в сектора, но непрекъснато променящата се правна рамка, практики на институциите и
изисквания на контролиращите органи да ви затрудняват. И в този случай, ако се включите, можете да научите

Заглавие: Училища в Кюстендилско се включват в кампания в помощ на пострадалите от наводненията
Дата: 08.09.2023 12:19
Медия: Утро Русе

Заглавие: Гражданска академия за НПО 2023 - Отключи знанието (АКАДЕМИЯ № 2)
Дата: 04.09.2023 23:55
Медия: Информационен портал за неправителствените организации
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някои нови и важни положения, както и да обсъдите с колеги от сектора добри примери и възможни стратегии за
действие.
Така че след завършване на Гражданската академия да се чувствате по-спокойни и уверени, че:

Изпълнявате всички административни задължения,
Спазвате високи стандарти за отчетност и прозрачност,
Познавате принципите за добро финансово управление,
Умеете да работите с медии и да разказвате за себе си на човешки език,
И не на последно място – че сте активни застъпници в процеса на създаване на политики. 

Кои са условията за кандидатстване?
За участие в Гражданска академия за НПО 2023 може да кандидатствате, ако:
1. Вие сте част от екипа на гражданска организация (сдружение, фондация, читалище). Предимство ще имат
организации, които са получила финансова подкрепа в рамките на проекта BIRDS in BG.
2. Вие участвате в неформална група.
3. Вие сте активист за граждански каузи.
4. Имате възможност да присъствате по време на целия 5-дневен курс на избраното обучение.
Важно: Предимство при селекцията ще имат кандидатите от организации, номинирали двама или повече души от
своите екипи.
Какво е важно да знаете?

За участие в Гражданска академия за НПО 2023 не се заплаща такса участие.
Разходите за обучителния курс, настаняването в София, транспорта, хранодена, кафе паузите и
обучителните материали са осигурени по проект BIRDS in BG, съфинансиран от Европейския съюз.
Гражданска академия ще се проведе при сформиране на група от минимум 16 участници за всеки отделен
обучителен курс.
Местата са ограничени до 20 участници.
Кандидатстването става с онлайн формуляр.
Краен срок за кандидатстване: до 8 септември 2023, включително.
Одобрените кандидати ще бъдат уведомени писмено в срок до 22 септември.

Кои са темите на Гражданските академии за НПО 2023?
>> ПРАВНИ ИЗИСКВАНИЯ КЪМ НПО 

В поредица от правни сесии ще ви обучим кои са най-важните правила, които трябва да знаете и помните, за да
сте прилежни и изрядни при спазването на закона и управлението на организацията си по прозрачен и отчетен
начин.
Ще научите кои са основните задължения на НПО по Закона за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ)
и изискванията на Агенция по вписванията към НПО. Ще разберете как нестопанските организации могат да
набират дарения и да развиват бизнес с кауза. И защо това не е забранено от закона, когато спазвате
определени условия. Ще научите още и за данъчното облагане на НПО и техните дарители, спецификите при
защитата на личните данни и кои са мерките срещу изпирането на пари, които трябва да прилагате.
>> ЗАСТЪПНИЧЕСТВО ЗА ГРАЖДАНСКИ КАУЗИ 

За да постигаме промяната, която желаем, трябва да знаем и как да се застъпваме за нея. А това означава добре
да познаваме елементите на застъпническия процес. В тези сесии ще научите как да се борите за своите каузи и
да постигате мисиите си. Ще си говорим за инструментите на гражданското участие – кога, къде, какво, с кого. Ще
ви споделим и от нашия богат 22-годишен опит как планираме и организираме застъпнически кампании.
>> ФИНАНСОВА УСТОЙЧИВОСТ 

В тези сесии ще си говорим за източниците на финансиране, защо е важно да ги диверсифицираме и кои са
принципите за доброто планиране и финансово управление. Ще тренираме бюджетиране и финансова отчетност.
>> КОМУНИКАЦИИ И РАБОТА С МЕДИИ 

Умението да разказваме завладяващи истории чрез видео и снимки е сред новите комуникационни инструменти,
част от инвентара на всяка организация, която цели да променя нагласи чрез своето публично говорене. Ще
обърнем внимание на няколко прости правила за това как да разказваме добри, завладяващи и ясни визуални
истории, с които да подсилим посланията си.
Няма да забравим и "старите" си приятели - традиционните медии. Ще научите какво искат журналистите, как да
постигнете яснота на езика и най-вече - как да предадете своите послания чрез медиите.
>> SMALL TALKS, ТРЕНИРАНЕ, МЕНТОРСТВО 

Ще имаме и специални гости, с които ще разговаряме за важни обществени теми и тенденции, за да разберем по-
добре какво се случва в България. Ще се упражнявате в конкретни казуси по актуални застъпнически теми и ще
имате възможност да работите в екипи заедно с ментори от БЦНП.
Вярваме, че разковничето за силно гражданско общество е създаването на партньорства. Затова, няма да
пропуснем да се забавляваме и да правим всичко онова, което ще ни сближи като приятелска общност с общи
идеи.
Връзка с нас



Ако имате въпроси във връзка с кандидатстването за Гражданските академии за НПО или за Информационния
ден за НПО казуси, може да се свържете с нас на имейл: aylin@bcnl.org или по тел.: (+359) 88 851 99 91, лице за
контакт: Айлин Юмерова, БЦНП.
***
Гражданските академии за НПО се реализират в рамките на проект "Building an Inclusive Resilient Democratic
Society in Bulgaria" (BIRDS in BG), който е партньорска инициатива на Български фонд за жените (БФЖ),
Български център за нестопанско право (БЦНП) и Фондация Impact Drive (IDF). Изразените възгледи и мнения
в тази публикация са единствено на автора(ите) и партньорите, изпълняващи проекта и не отразяват
непременно тези на Европейския съюз или на Европейската изпълнителна агенция за образование и култура
(EACEA). Нито Европейският съюз, нито предоставящият ги орган могат да бъдат държани отговорни за
тях. 

На 5 септември (вторник) от 15:30 до 17:00 часа в ЩРАК (София, ул. Христо Белчев 3, партер) БЦНП организира
Информационен ден за НПО казуси, на който:

Ще ви разкажем какво предстои по време на Гражданските академии на НПО.
И като бонус - ако имате конкретен казус по повод на работата ви с Агенция по вписванията, банка или
друга институция (например, неясни указания, отказ за откриване на сметка, непредоставяне на
обществена информация и пр.), заповядайте да споделите и заедно ще го решим.

Информационният ден ще бъде излъчен и онлайн, в Zoom.
За записвания: формуляр за регистрация

Срок за записване: до 1 септември 2023

Връзка с нас
Ако имате въпроси във връзка с кандидатстването за Гражданските академии за НПО или за Информационния
ден за НПО казуси, може да се свържете с нас на имейл: aylin@bcnl.org или по тел.: (+359) 88 851 99 91, лице за
контакт: Айлин Юмерова, БЦНП.
***
Гражданските академии за НПО и информационният ден се реализират в рамките на проект "Building an
Inclusive Resilient Democratic Society in Bulgaria" (BIRDS in BG), който е партньорска инициатива на Български
фонд за жените (БФЖ), Български център за нестопанско право (БЦНП) и Фондация Impact Drive (IDF).
Изразените възгледи и мнения в тази публикация са единствено на автора(ите) и партньорите,
изпълняващи проекта и не отразяват непременно тези на Европейския съюз или на Европейската
изпълнителна агенция за образование и култура (EACEA). Нито Европейският съюз, нито предоставящият
ги орган могат да бъдат държани отговорни за тях. 

Заглавие: Информационен ден за НПО казуси
Дата: 04.09.2023 23:55
Медия: Информационен портал за неправителствените организации
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